PAGE

 КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН
РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  8 апреля 2015 года № 18
        село Бутырское
Об отчёте по исполнению бюджета Рождественского

сельсовета за 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев отчёт по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за 2014 год на основании статьи 23 Устава Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Рождественская  сельская Дума,

Решила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Рождественского сельсовета за 2014 год по доходам 2319987,69 рублей и расходам в сумме 2293678,28  рублей с превышением доходов над расходами в сумме 26309,41 рублей,  (в объемах показателей, приведенных в приложениях 1 – 4  к настоящему решению).

           2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в информационном         бюллетене «Официальный вестник Администрации Рождественского сельсовета».

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Рождественской сельской Думы Игнатьеву А.Д.
Председатель Рождественской сельской Думы                                  В.Г. Мицкевич
Глава Рождественского сельсовета                                                      В.Г. Мицкевич
Приложение  1 к  решению Рождественской сельской Думы от 8 апреля 2015 года № 18 "Об отчете по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за  2014 год»
	Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Рождественского сельсовета за  2014 год

	В тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено

	01000000000000000
	Остатки средств бюджетов
	1,9
	26,3

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2307,4
	-2320

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2307,4
	-2320

	01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-2307,4
	-2320

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2309,3
	2293,7

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2309,3
	2293,7

	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	2309,3
	2293,7

	Всего внутренних заимствований
	1,9
	26,3

Приложение  2  к  решению Рождественской сельской Думы от 8 апреля 2015 года № 18 "Об отчете по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за  2014 год»
	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Рождественского сельсовета за  2014  год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

В тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения к уточненным назначениям

	0100
	Общегосударственные вопросы
	866,2
	864,6
	99,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	234,7
	234,6
	99,9

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов РФ, местных администраций
	603,4
	601,9
	99,7

	107
	Выборы
	26,7
	26,7
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1,4
	1,4
	100

	0200
	Национальная оборона
	31,4
	31,4
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	31,4
	31,4

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	615,4
	611,1
	99,3

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	615,4
	611,1
	99,3

	0409
	Дорожное хозяйство
	109
	107,4
	98,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	256,5
	253,9
	99,0

	0503
	Благоустройство
	25,9
	23,4
	90,3

	0505
	Хоз. группа
	230,6
	230,5
	99,6

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	408,1
	402,6

98,6

	0801
	Культура
	408,1
	402,6
	98,6

	1003
	Льготные коммунальные для проживающих сельской местности
	22,7
	22,7
	100

	ИТОГО:
	2309,3
	2293,7
	99,3

Приложение  3  к  решению Рождественской сельской Думы от 8 апреля 2015 года № 18 "Об отчете по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за  2014 год»
	Ведомственная структура расходов

бюджета  Рождественского сельсовета на 2014 год

В тыс. руб
Наименование
Расп
Рз
Пз
ЦСР
ВР
Уточненный годовой план на 2014 года, тыс. руб.

Исполнено за  2014 год

Администрация Рождественского сельсовета
099
2309,3
2293,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
099
01
838,1
836,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
099
01
02
234,7
234,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
099
01
02
01 0 0000
234,7

234,6

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
099
01
02
01 1 0000
234,7

234,6

Глава муниципального образования
099
01
02
01 1 8001
234,7

234,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
099
01
02
01 1 8001
100
234,7

234,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
099
01
04
1

603,4
601,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
099
01
04
01 0 0000
603,4

601,9

Выполнение функций исполнительными органами местного самоуправления
099
01
04
01 3 0000
603,4

601,9

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
099
01
04
01 3 8004
603,4

601,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
099
01
04
01 3 8004
100
458,5
458,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
099
01
04
01 3 8004
200
144,9
143,6
Иные бюджетные ассигнования

099
01
04
01 3 8004
800

6,2
6,2
  Обеспечение проведения выборов и референдумов

099
01

07

26,7
26,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

099
01

07

01 0 0000

26,7
26,7
    Проведение выборов депутатов муниципального образования

099
01

07

01 6 0000

26,7

26,7

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
099
01

07

01 6 8004

26,7

26,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099
01

07

01 6 8004

200

26,7

26,7

Другие общегосударственные вопросы
099
01
13
1,4
1,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
099
01
13
01 0 0000
0,892

0,892

Выполнение функций исполнительными органами местного самоуправления
099
01
13
01 3 0000
0,892

0,892

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния
099
01

13

01 3 5930

0,892

0,892

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
099
01

13

01 3 5930

100

0,765
0,765
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099
01

13

01 3 5930

200

0,127
0,127
099
01

13

01 3 5930

0,47

0,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099
01

13

01 3 5930

200

0,47

0,47

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
099
02
31,4
31,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
099
02
03
31,4

31,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
099
02

03

15 0 5118

31,4

31,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
099
02

03

15 0 5118

100

23

23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
099
02

03

15 0 5118

200

8,4
8,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
099
03
615,4
611,1
  Обеспечение пожарной безопасности
099
03

10

615,4

611,1

Выполнение функций в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
099
03

10

03 0 0000

615,4

611,1

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
099
03

10

03 1 0000

615,4

611,1

Обеспечение деятельности казенных учреждений
099
03

10

03 1 8009

615,4

611,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

099
03

10

03 1 8009

100

586,9
586,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099
03

10

03 1 8009

200

28,5
24,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
099
04
109
107,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

099
04

09

109

107,4

Выполнение функция в области национальной экономики

099
04

09

16 0 0000

109

107,4

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях

099
04

09

16 0 8000

109

107,4

Муниципальный дорожный фонд

099
04

09

16 0 8050

109

107,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

099
04

09

16 0 8050

540

109

107,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

099
05

256,4
253,8
  Благоустройство, в т.ч. создание пляжа

099
05

03

25,8
23,3
    Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений, в т.ч. создание пляжа
099
05

03

05 7 0000

25,8
23,3
Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
099
05

03

05 7 8004

25,8
23,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
099
05

03

05 7 8004

200

25,8
23,3
  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

099

05

05

230,6
230,5
Выполнение функций в области жилищно-коммунального хозяйства

099

05

05

05 0 0000

230,6

230,5

Хозяйственные группы

099

05

05

05 1 0000
230,6

230,5

Обеспечение деятельности казенных учреждений

099

05

05

05 1 8009
230,6

230,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
099

05

05

05 1 8009
100

230,6
230,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
099
08
408,1
402,6
Культура
099
08
01
408,1

402,6

Выполнение функций в области культуры, кинематографии

099
08

01

08 0 0000

408,1

402,6

Культурно-досуговые объединения

099
08

01

08 1 0000

408,1

402,6

Обеспечение деятельности казенных учреждений

099
08

01

08 1 8009

408,1

402,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
099
08

01

08 1 8009

100
310,8
310,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
099
08

01

08 1 8009

200
97,5
92,2
Льготные коммунальные для проживающих в сельской местности
099

10

03

10 0 1951

22,8

22,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

099

10

03

10 0 1951

11,4

11,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями

099

10

03

10 0 1951

100

11,4

11,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

099

10

03

10 0 1951

11,4

11,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями

099

10

03

10 0 1951

300

11,4

11,4

ИТОГО
2309,3
2293,7

Приложение  4  к  решению Рождественской сельской Думы от 8 апреля 2015 года № 18 "Об отчете по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за  2014 год»
	Размеры межбюджетных трансфертов, выделенных  бюджету Рождественского сельсовета  за 2014 год

В руб.

	Муниципальные образования поселений
	Всего межбюджетных трансфертов
	Дотации (трансферты) из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных образований поселений
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	субвенция на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений
	на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	на исполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	на исполнение государственных полномочий в области культуры

	Уточненный годовой план за 2014 год
	Исполнено за 2014 год
	% исполнения
	Уточненный годовой план за 2014 год
	Исполнено за 2014 год
	% исполнения
	Уточненный годовой план за 2014 год
	Исполнено за 2014 год
	% исполнения
	Уточненный годовой план за 2014 год
	Исполнено за2014 год
	% исполнения
	Уточненный годовой план за 2014 год
	Исполнено за 2014 год
	% исполнения
	Уточненный годовой план за 2014 год
	Исполнено за 2014 год
	% исполнения
	Уточненный годовой план за 2014 год
	Исполнено за 2014 год
	% исполнения
	Уточненный годовой план за 2014 год
	Исполнено за 2014 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Рождественский сельсовет
	1999175
	1999175
	99,9
	1944158
	1944119
	99,9

	-
	-
	-
	31400
	31400
	100
	892
	892
	100

	22764
	22764
	100

	ИТОГО
	1999214
	1999214
	99,9
	1944158
	1944119
	99,9

	-
	-
	-
	31400
	31400
	100
	892
	892
	100

	22764
	22764
	100

PAGE